РОССИЙСКАЯ  ФЕДЕРАЦИЯ
СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ
МОШОКСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ
СУДОГОДСКОГО РАЙОНА
ВЛАДИМИРСКОЙ ОБЛАСТИ
(третьего созыва)

РЕШЕНИЕ
от 14 июня 2013 года                                                                                                     № 128/32
с.Мошок
«Об утверждении перечня услуг которые являются

необходимыми и обязательными для предоставления

 муниципальных услуг  в муниципальном образовании

Мошокское сельское поселение »
             В соответствии с пунктом 3 части 1 статьи 9 Федерального  Закона  от 27.07.2010г. № 210-ФЗ  «Об организации предоставления  государственных и муниципальных услуг»,   руководствуясь Уставом муниципального образования  Мошокское сельское поселения
РЕШИЛ:
1.Утвердить Порядок предоставления услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании  Мошокское сельское поселение согласно приложению №1.

 2.Утвердить перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании Мошокское сельское поселение согласно приложению № 2.
 3. Утвердить Перечень услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг муниципальными учреждениями муниципального образования Мошокское сельское поселение,  в которых размещается муниципальное задание (заказ) согласно приложению № 3.

4. Настоящее решение вступает в силу со дня его официального опубликования.

Председатель Совета народных депутатов
Глава муниципального образования

Мошокское сельское поселение                                                          Ю.В.Багров
Приложение № 1

к решению Совета народных депутатов

муниципального образования

Мошокское сельское поселение

от 14.06.2013 года №128/32
ПОРЯДОК
предоставления услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг в муниципальном образовании
Мошокское сельское поселение
         1.Настоящий порядок определяет предоставление услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг.
         К необходимым и обязательным услугам относятся  - услуги, в результате оказания которых заявитель получает документ, который требуется представить при обращении за муниципальной услугой (далее – услуги).
         2.Процесс получения муниципальной услуги состоит из следующих этапов:
         1) определение организации (независимо от организационно-правовой формы);
         2) предоставление услуг (возмездно или безвозмездно);
         3) комплект документов (заявление, справка, заключение, сертификат);
         4) орган местного самоуправления.
         3. В случае непредставления заявителем в орган местного самоуправления муниципального образования Мошокское сельское поселение, предоставляющему муниципальную услугу, согласие на обработку (передачу, прием) персональных данных при осуществлении межведомственного обмена информацией, заявитель, помимо документов, указанных в соответствии с утвержденным настоящим постановлением Перечнем, самостоятельно предоставляет документы и информацию, которые находятся в распоряжении органов, предоставляющих государственные и муниципальные услуги в соответствии с нормативными актами Российской Федерации, Владимирской области, муниципальными правовыми актами.
         4.Заявитель, помимо документов, указанных в Перечне, самостоятельно представляет документы, имеющиеся в распоряжении заявителя и полученные им в результате ранее оказанных ему государственных и муниципальных услуг (например: паспорт, свидетельство о рождении, свидетельство о постановки на учет в налоговом органе и т.п.).
  5.Порядок определения размера платы за оказание услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления органами местного самоуправления муниципальных услуг, устанавливается нормативным правовым актом Совета народных депутатов муниципального образования Мошокское сельское поселение.
                                                                                                                                       Приложение № 2
к решению Совета народных депутатов

муниципального образования

Мошокское сельское поселение

от 14.06.2013 года №128/32
ПЕРЕЧЕНЬ УСЛУГ,

которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг администрацией муниципального образования

Мошокское сельское поселение.
	Наименование

оказываемой (выполняемой)

муниципальной, услуги

	Услуги, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги

	Приём заявлений, документов, а также постановка граждан на учет в качестве нуждающихся в жилых помещениях
	1. Выдача документа, подтверждающего право гражданина на дополнительную жилую площадь .
2. Выдача документов, подтверждающих право граждан на получение жилого помещения по договору социального найма вне очереди.
3. Выдача документов, содержащих сведения о доходах заявителя и членов его семьи за двенадцать месяцев, предшествующих месяцу подачи заявления о принятии на учет.
4. Выдача выписки банка или иных кредитных организаций о размере денежных средств, находящихся на счетах заявителя и членов его семьи.

5. Выдача органами технической инвентаризации документов, подтверждающих стоимость недвижимого имущества, учитываемого при решении вопроса о признании гражданина малоимущим.

6. Выдача документов, подтверждающих стоимость транспортных средств, учитываемых при решении вопроса о признании гражданина малоимущим.

	Принятие документов, а также выдача решений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	1. Выдача проекта переустройства и (или) перепланировки помещения, переводимого из жилого в нежилое помещение или из нежилого в жилое помещение
2. Выдача плана переводимого помещения с его техническим описанием (если переводимое помещение является жилым, технический паспорт помещения).

3. Выдача поэтажного плана дома, в котором находится помещение, переводимое из жилого в нежилое помещение или из нежилого в жилое помещение

	Присвоение адресов местонахождения объектам недвижимости.

	1. Выдача правоустанавливающих документов на здание, сооружение, строение.
2. Выдача документов технической инвентаризации  (схематического плана, поэтажного плана).

	Признание жилых  помещений пригодными (непригодными) для проживания граждан, а также многоквартирных домов аварийными и подлежащими  сносу или реконструкции
	Выдача документов:

1.для жилого помещения – плана жилого помещения с его техническим паспортом

2.для нежилого помещения – проекта реконструкции нежилого помещения для признания его в дальнейшем жилым помещением

  3.для признания многоквартирного дома аварийным - выдача заключения специализированной организации, проводящей обследование этого дома

Приложение № 3

к решению Совета народных депутатов

муниципального образования

Мошокское сельское поселение

от 14.06.2013 года №128/32
Перечень

услуг, которые являются необходимыми и обязательными для предоставления муниципальных услуг муниципальными учреждениями муниципального образования Мошокское сельское поселение,

в которых размещается муниципальное задание (заказ)
	№ п/п
	Услуги, являющиеся необходимыми и обязательными для предоставления муниципальной услуги
	Наименование муниципальной услуги, для которой предоставляются необходимые и обязательные услуги
	Органы (организации), предоставляющие необходимую и обязательную услугу
	Платность услуги (в соответствии с нормативными правовыми актами)

	1
	2
	3
	4

	Жилищно-коммунальное хозяйство

	1.
	Изготовление проектной документации
	Прием заявлений и выдача документов о согласовании переустройства и (или) перепланировки жилого помещения
	Органы архитектуры и строительства

	2.
	Получение согласия в письменной форме всех членов семьи нанимателя

	Муниципальное учреждение

	3.
	Подготовка и выдача проектной документации
	Принятие документов, а также выдача разрешений о переводе или об отказе в переводе жилого помещения в нежилое или нежилого помещения в жилое помещение
	Органы архитектуры и строительства

	4.
	Оформление технической документации жилого помещения

	Органы, осуществляющие техническую инвентаризацию

PAGE
5